Отдел образования
Администрации города Звереве

ПРИКАЗ

(b .10.2023

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по реализации
Концепции развития психологической
службы в образовательных организациях
на период до 2025 года

Во исполнение письма Минобразования Ростовской области от 13.06.2023
№24/3.1-9337, в целях обеспечения Регионального плана мероприятий на 2023-
2025 годы по реализации Концепции развития психологической службы в системе
общего образования и среднего профессионального образования в Ростовской
области на период до 2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации
Концепции развития психологической службы в образовательных
организациях на период до 2025 года (далее - План) (приложение 1).

2. Главному специалисту Отдела образования Зайцевой Т.С.:
2.1. Довести «дорожную карту» до сведения руководителей

образовательных организаций города Зверево.
2.2. Обеспечить координацию и своевременность выполнения

мероприятий «дорожной карты» в образовательных
организациях города Зверево.

3. Руководителям образовательных учреждений города Зверево
обеспечить исполнение мероприятий «дорожной карты» в пределах
своей компетентности.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Отдела
образования Администрации города Зверево.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Отдела образов
Администрации города Зверево С.Е. Ташматова

Приложение № 1
к приказу Отдела образования

Администрации города Зверево
от

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
(«дорожная карта»)

по реализации Концепции развития
психологической службы в образовательных

организациях на период до 2025 года

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель

1. Нормативное правовое обеспечение развития психологической службы

1.1 Подготовка приказов,
инструктивно-методических писем

в образовательные учреждения по реализации
«дорожной карты»

2023-2025 Отдел образования

1.2 Ведение нормативно-правовой базы , правовых
актов, регламентирующих организацию

предоставления
психолого-педагогической помощи участникам

образовательных отношений

2023-2025 Специалисты
образовательных

организаций

1.2 Использование вариативных моделей
организации психолого-педагогической помощи в

образовательных организациях

2023-2025 Специалисты
образовательных

организаций

2.Совершенствование управления психологической службой в системе
образования

2.1 Проведение мониторинговых исследований
деятельности психологической службы .

ежегодно Отдел образования

2.2 Создание и организация деятельности
Школы молодого психолога

2023 - 2025 Отдел образования
Специалисты

образовательных
организаций

2.3 Организация работы городского методического
объединения

2023-2025 Отдел образования
Специалисты

образовательных
организаций

2.4 Участие в работе психолого-педагогических
консилиумов (далее - ППк)

2023- 2025
Специалисты

образовательных
организаций

2.5 Участие в конкурсах профессионального
мастерства специалистов служб психолого

педагогического со провождения

2023- 2025 Отдел образования
Специалисты

образовательных
организаций

3. Научно-методическое обеспечение психологической службы
3.1 Использование учебно-методических пособий,

методических рекомендаций, перечней
психодиагностических инструментариев и

комплектов, психолого-педагогических программ,
реализуемых или разработанных для
использования в работе специалистов

психологической службы.

2023- 2025 Специалисты
образовательных

организаций

3.2 Разработка программ ИПР По
необходимости

Специалисты
образовательных

организаций
3.3 Использование моделей и технологий

психологического сопровождения одарённых
детей

ежегодно Специалисты
образовательных

организаций
3.4 Методическое сопровождение социально

психологического тестирования обучающихся
образовательных организаций

ежегодно Отдел образования
Специалисты

образовательных
организаций

3.5 Использование профилактических и
коррекционных программ

2023-2025 Специалисты
образовательных

организаций
3.6 Участие в практических семинарах,

конференциях, заседаниях круглых столов,
вебинарах методической направленности

2023-2025 Отдел образования
Специалисты

образовательных
организаций

4. Кадровое обеспечение развития психологической службы

4.1 Участие в программе подготовки, переподготовки
и повышения квалификации специалистов

2023-2025 Отдел образования
Специалисты

образовательных
организаций

5. Информационное обеспечение развития психологической службы

5.1 Размещение информации о деятельности
психологических служб на официальных сайтах и
средствах массовой информации

2023-2025 Отдел образования
Специалисты

образовательных
организаций